Администрация города Хабаровска
Управление образования
Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования детей
детский экологический центр «Косатка»

Приказ

«____»________________ 2013 г.                                            № _________

О проведении акции
 «В защиту зеленой красавицы»

В соответствии с планом работы Центра
приказываю:
Провести мероприятия в рамках городской акции «В защиту зеленой красавицы»
 с 1.12.2013 по 31.12.2013г.
1. Назначить ответственным за проведение и освещение хода мероприятий акции методиста Шепелеву И.П.
2. Педагогам Центра  до 31 декабря 2013 года:
2.1. провести в объединениях  воспитательные мероприятия по агитационной работе по охране хвойных растений: выпуск и расклеивание листовок, выпуск буклетов, газет, агитационных плакатов
2.2. провести занятия и эко - часы по теме «В защиту зеленой красавицы» в объединениях, с целью распространения информации о сохранении хвойного биоразнообразия Хабаровского края
2.3. организовать участие обучающихся в  проведении конкурса поделок  «Альтернатива живой ели»
2.4. организовать участие обучающихся в  проведении выставки рисунков «Елочка, живи!»
2.5. организовать участие обучающихся в  проведении литературного конкурса: написание стихотворений, эссе, очерков, рассказов, сказок, раскрывающих важную роль хвойных насаждений в жизни человека и необходимости их охраны.
2.6. сдать отчет о проведении мероприятий в рамках акции  до 31 декабря 2013 года Шепелевой И.П. Отчет должен включать в себя:
· разработки занятий, сценарии праздников, викторин,  посвященных охране елей
· листовки, газеты, плакаты, презентации
· фотографии, отражающие рабочие моменты
· [bookmark: _GoBack]количество участников.

Директор 								 О. Г. Прокошенко
С приказом ознакомлены: